sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Processo Seletivo

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672

Diário Oficial: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br/diario Email: prefeituracentral@yahoo.com.br

Gabinete do Prefeito

EDITAL nº. 002 / 2016

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO  DE CANDIDATOS
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 2015/2016 para contratação, por
tempo determinado de até (DOZE MESES), de
Servidores, PARA ASSINATURA DE CONTRATOS,
CONFORME RELAÇÃO ANEXA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais e atendendo às exigências da legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a admissão dos candidatos aprovados e classificados no
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2015/2016, com resultado homologado dia 29
de janeiro de 2016, para contratação de Servidores, por tempo determinado de até
(DOZE MESES), CONFORME RELAÇÃO ANEXA.

Art. 2º O(s) candidato(s) deverão se apresentar perante o Setor de Pessoal da
Prefeitura Municipal de Central, em horário de expediente (das 07h às 13h), num prazo
máximo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação deste, conforme institui o Art. 24, da
Lei Municipal nº. 243, de 12 de abril de 1991.

Art. 3º Os candidatos deverão atender às condições constantes do Edital nº. 007/2015,
notadamente as dos itens IX e X. Textualmente:

IX – DOS REQUISITOS PARA A ADMISSÃO

1. O candidato aprovado no Processo Seletivo Simplificado de que trata este Edital,
será investido na função temporária se atender as seguintes exigências:
a. ser brasileiro nato ou naturalizado, ou ainda, no caso de nacionalidade estrangeira,
apresentar comprovante de permanência definitiva no Brasil;
b. ter idade mínima de 18 (dezoito) anos na data da contratação;
c. não ter registro de antecedentes criminais;
d. estar quite com as obrigações eleitorais;
e. estar quite com as obrigações do Serviço Militar, para candidatos do sexo
masculino;
f. possuir Diploma de Conclusão do Curso exigido no Capítulo II, item 1, expedido por
Instituição de Ensino, reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC e devidamente
registrado;
g. estar com os títulos obtidos no exterior revalidados no País, se for o caso.
h. ter aptidão física e mental para o exercício das atividades, comprovado através de
Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por médico do trabalho ou serviço
médico especializado em saúde ocupacional, conforme inciso IX do art., 2º.  do
Decreto 11.571/2009;
i. não exercer outro cargo, função ou emprego na Administração Federal,
Estadual/Distrital e/ou Municipal, salvo os acumuláveis previstos na Constituição
Federal/88, artigo 37, inciso XVI, alíneas “a”, “b”, “c”;

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76ED3523CC4101B21CAA1D5384DB448E

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672

Diário Oficial: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br/diario Email: prefeituracentral@yahoo.com.br

Gabinete do Prefeito

j. não ter sido punido com nenhuma falta grave passível de demissão em cargo ou
emprego ocupado anteriormente no serviço público nas esferas Federal,
Estadual/Distrital e Municipal;
2. No ato da investidura na função temporária, anular-se-ão, sumariamente, a
inscrição e todos os atos dela decorrentes, se o candidato não atender às condições
apresentadas acima.

X – DA CONTRATAÇÃO

1. Após a homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, a
Prefeitura Municipal de Central convocará os candidatos habilitados, conforme
distribuição de vagas disposta no Capítulo II, através de Edital específico, por ordem
rigorosa de pontuação e classificação final e necessidade da Prefeitura Municipal de
Central.
2. Para celebração dos contratos temporários, o candidato convocado deverá
apresentar ao Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de Central a seguinte
documentação:
I - carteira de identidade;
II - CPF;
III - título de eleitor;
IV - comprovação da escolaridade exigida para a função;
V - comprovação do registro no conselho da classe, quando a função assim o exigir;
VI - comprovação de quitação com serviço militar, se o contratado for do sexo
masculino;
VII - duas fotos 3x4;
VIII - comprovante de residência;
IX - Atestado de Saúde Ocupacional - ASO, expedido por Médico do Trabalho ou
Serviço Médico Especializado em Medicina Ocupacional, com a cópia dos exames
apresentados quando da realização da avaliação médica.
X – Certidão Negativa de Débito – CND – fornecida pelo Setor Tributário do Município
de Central.
2.1. Os documentos relacionados acima deverão ser apresentados em originais ao
Departamento Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Central;
2.2. O candidato que, na data da contratação, não reunir os requisitados enumerados
acima, perderá o direito ao ingresso na referida função temporária;
2.3. A validade do contrato ficará condicionada à apresentação, no prazo de 10 (dez)
dias úteis, contados a partir da assinatura do contrato, dos seguintes documentos:
a. Certidão negativa de antecedentes criminais da Secretaria da Segurança
Pública/Polícia Civil da Bahia
b. Certidão de quitação com obrigações eleitorais e negativa de crime eleitoral
c. Dados Bancários (Banco do Brasil – Conta Corrente)

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Central – Bahia, 11 de fevereiro de 2016.

Uilson Monteiro da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76ED3523CC4101B21CAA1D5384DB448E

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672

Diário Oficial: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br/diario Email: prefeituracentral@yahoo.com.br

Gabinete do Prefeito

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

Conforme ordem de classificação do Processo Seletivo Simplificado

Cargo: FACILITADOR DE OFICINA DE ARTESANATO (CRAS)

TEMPO SERVIÇO
Inscrição Nome RG/CPF Nascimento Ano Mês Dia Acertos Pontos Classificação

00312 IRACI SOUZA BARRETO 0339714557 01/12/1966 6 2   13 65 1
00587 LAURA FRANCISCA SANTIAGO DE CARVALHO 1337875163 27/08/1974      13 65 3

Cargo: DIGITADOR

TEMPO SERVIÇO
Inscrição Nome RG/CPF Nascimento Ano Mês Dia Acertos Pontos Classificação

00694 RAFAEL SOUZA PIRES 12.547.329-00 22/12/1990       11 55 1
00196 DANIEL MIRANDA ROCHA 20.324.916-05 08/11/1995       10 50 2
00330 JANICLEI NUNES DE BRITO 1590932870 23/07/1994       10 50 3

Cargo: PSICÓLOGO

TEMPO SERVIÇO
Inscrição Nome RG/CPF Nascimento Ano Mês Dia Acertos Pontos Classificação

00222 ROSÂNGELA ROCHA DOS SANTOS 0683167391 03/02/1975      13 65 1

Cargo: OFICINEIRO DE CORTE E COSTURA (CRAS)

TEMPO SERVIÇO
Inscrição Nome RG/CPF Nascimento Ano Mês Dia Acertos Pontos Classificação

00631 JANETE PIRES DA SILVA 08.240.966-81 17/09/1975      9 45 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76ED3523CC4101B21CAA1D5384DB448E

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672

Diário Oficial: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br/diario Email: prefeituracentral@yahoo.com.br

Gabinete do Prefeito

Cargo: ENFERMEIRO

TEMPO SERVIÇO
Inscrição Nome RG/CPF Nascimento Ano Mês Dia Acertos Pontos Classificação

00500 LIDIANE OLIVEIRA MACIEL 0459580175 25/03/1976      13 65 1
00088 MARIALEIDE SOUZA BARRETO 5377645 19/07/1970      12 60 2
00428 MARIANA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 0957349610 09/05/1991      11 55 3
00569 CINDY PEREIRA PORTO 38330588-3 03/01/1988      11 55 4
00435 ANA AMÉLIA ALENCAR MACIEL 0718332423 28/11/1977      11 55 5
00110 ANNE MOTA DA SILVA LEAL 1254709754 09/11/1992      10 50 6

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL

TEMPO SERVIÇO
Inscrição Nome RG/CPF Nascimento Ano Mês Dia Acertos Pontos Classificação

00269 ERICLEIDE BRITO MACHADO DANTAS 0824202708 10/06/1978 12 02   10 50 1

Cargo: COORDENADOR GERAL

TEMPO SERVIÇO
Inscrição Nome RG/CPF Nascimento Ano Mês Dia Acertos Pontos Classificação

00252 ALEXANDRE PEREIRA DE OLIVEIRA 0520927559 06/09/1974      10 50 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76ED3523CC4101B21CAA1D5384DB448E

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672

Diário Oficial: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br/diario Email: prefeituracentral@yahoo.com.br

Gabinete do Prefeito

Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
TEMPO SERVIÇO

Inscrição Nome RG/CPF Nascimento Ano Mês Dia Acertos Pontos Classificação
00047 DAIANE ROCHA DOS ANJOS 1620196530 05/12/1995       16 80 1
00040 ÍSIA GUEDES DE CARVALHO 14.685.105-68 08/11/1991       16 80 2
00118 ALINE GOMES DE BRITO 1468622447 16/10/1987 1 2 9 15 75 3
00127 YANN GUEDES JUVENAL 16.099.075-07 04/09/1995       15 75 4
00218 CÁSSIA RODRIGUES DOS SANTOS 1588845230 06/12/1993       15 75 5
00094 CRISPINIANE DIAS OLIVEIRA 1557904049 03/10/1992       15 75 6
00220 DOMITSHELIANA MENESES CIRQUEIRA 1592187056 04/09/1989       15 75 7
00125 PATRÍCIA LOPES DE ABREU CARVALHO 13.479.946-10 04/04/1988       15 75 8
00413 VALDELÂNIA RIBEIRO SILVA 07.683.173-63 26/02/1981       15 75 9
00643 ROMANIA PEREIRA DE ALMEIDA 1560074019 29/07/1991       14 70 10
00147 EDICLEIA SILVA NUNES 1302407880 20/07/1986       14 70 11
00205 EDILMA LANDINO LIMA 45.447.522-6 26/07/1984       14 70 12
00554 CLÁUDIA N. JUVENAL BISPO 08.676.993-61 25/05/1981       14 70 13
00255 EDILENE ALVES DE SOUZA 000.449.245-90 15/01/1981       14 70 14
00719 VILDE NUNES DE SOUZA BARROSO 02.380.779-26 17/06/1962       14 70 15

Cargo: ORIENTADOR SOCIAL (CRAS)

TEMPO SERVIÇO
Inscrição Nome RG/CPF Nascimento Ano Mês Dia Acertos Pontos Classificação

00396 LÍVIA MENDES DA SILVA 13.811.402-11 11/07/1987      15 75 1
00174 JOCIVAN PIRES LIMA 4.595.711 19/03/1969 2 9   14 70 2

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76ED3523CC4101B21CAA1D5384DB448E

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672

Diário Oficial: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br/diario Email: prefeituracentral@yahoo.com.br

Gabinete do Prefeito

Cargo: TÉCNICO EM RAIO X

TEMPO SERVIÇO
Inscrição Nome RG/CPF Nascimento Ano Mês Dia Acertos Pontos Classificação

00283 EDILANE PEREIRA MACIEL 584224163 22/03/1989      9 45 1
00104 FRANCILEI ROSA MAGALHÃES 0957150377 12/05/1981      9 45 2

Cargo: ORIENTADOR DE ESPORTES (CRAS)

TEMPO SERVIÇO
Inscrição Nome RG/CPF Nascimento Ano Mês Dia Acertos Pontos Classificação

00735 JOMERO PIRES MACIEL 01.723.789-07 25/05/1940 5 1 19 9 45 1

Cargo: MOTORISTA C, D e E

TEMPO SERVIÇO
Inscrição Nome RG/CPF Nascimento Ano Mês Dia Acertos Pontos Classificação

00398 ADELMO ALVES DA SILVA 0906652871 19/04/1982 1     14 70 1
00122 MAIKON BISPO DE SOUZA 1381125760 28/04/1987      14 70 2
00638 HEUDES HARONE NUNES DE SOUZA 0957563531 14/02/1987      14 70 3
00557 RODRIGO BRASIL DE OLIVEIRA 382052778 17/10/1981      14 70 4
00229 JOSÉ FRANCISCO MARTINS 1943808 23/11/1980      14 70 5
00697 ELINHO DA SILVA CARVALHO 1254814701 30/07/1998      13 65 6
00259 VAGNER DA SILVA AMARAL 0957547331 30/05/1983      13 65 7
00677 HERBERT VALERIE BRITO LOPES 0710652968 17/06/1976      13 65 8
00087 ARI ARAGÃO 0137366558 16/04/1948      13 65 9
00056 JOÃO PAULO RODRIGUES DE OLIVEIRA 0957214600        13 65 10

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76ED3523CC4101B21CAA1D5384DB448E

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672

Diário Oficial: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br/diario Email: prefeituracentral@yahoo.com.br

Gabinete do Prefeito

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

TEMPO SERVIÇO
Inscrição Nome RG/CPF Nascimento Ano Mês Dia Acertos Pontos Classificação

00349 PAULA PEREIRA PORTO 1381109306 14/01/1990 1 7   15 75 1
00747 GIOVANE MIRANDA DA SILVA 14.686.304-66 08/10/1994       15 75 2
00736 DENILSON RIBEIRO DE ALMEIDA 09.571.722-65 23/10/1981       15 75 3
00650 MARIA MARTA FRANCISCA DA SILVA 0806532351 16/09/1976       15 75 4
00006 JACIRA DE JESUS FREIRE 1013712846 06/12/1981 2 5   14 70 5
00029 LÍDIA BRITO GOMES MIRANDA 1013894936 03/08/1980 1 7   14 70 6
00014 CONSUÉLIA MENDES DE SANTANA 036.220.715-16 09/09/1973 1 2 22 14 70 7
00762 KALLYNE MIRANDA MACIEL 1381138152 07/08/1990 1     14 70 8
00295 RAQUEL CARDOSO DE MIRANDA 1468727117 21/03/1994       14 70 9

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76ED3523CC4101B21CAA1D5384DB448E

		2016-02-12T14:05:50-0300